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Се використав 
іїзничників, аби

загалом дивлючи ся на всю його діяльність, по­
годували ся з тою думкою, що місце для них —' 
не в українській соціялдемократії, слабій, по- 
рівняючи, організації, а в польській, — там жеж 
працює найвиднїйший її діяч! Другі, більш на­
ціонально, як клясово освідомлені, приходили 
до инших висновків. Бачучи, як український со- 
ціялдемократ свої сили і працю віддає польсько 
му соціалістичному рухови, приходили до сеї 
думки, що українська соціялдемократія не має 
властиво рації істновання. До польських орга­
нізацій вони не хотіли піти, йшли отже до... у- 
країнських міщанських організацій.

Але й на становищі редактора львівського 
польського соціалістичного дневника 
діяльність Ганкевича — він дуже рідко писав до 
українського партійного тижневника, — но­
сила всі цїхи сеї двоїстости. “Сіоз”, що мав 
значне число передплатників і між українськи­
ми робітниками під редакцією Ганкевича не 
тільки не інформував як слід робітництво про 
українські справи, але дуже часто містив статі 
головного свого редактора, які величезне обу­
рене викликували серед українського свідомо­
го робітництва.

Натурально, що між опозицією в партії й о- 
фіціяльними її представниками, які в спорах між 
обома соціалістичними партіями були завсїгди 
речниками польської соціялдемократії, що для 
останньої було і бажаним і дуже вигідним, — 
мусїло приходити до що раз більш зростаючих 
гострих конфліктів, котрі приняли форму отвер- 
тої боротьби з хвилею появи в 2 ч. “Нашого Го­
лосу” (лютий, 1911 р.) місячника У. С. Д. П. Ро­
сії і У. С. Д. П. Галичини й Буковини статі Юлї- 
яна Бачинського п. з. “Взаїмні відносини соц.- 
демократичних партій, української і польської, 
в східній Галичині”, що теж вийшла окремою 
відбиткою.

По $1.50: С. Керильчук, С. Ле 
сків, К. Дуй і П, Мопис.

По 1 дол.: І. Ремчук, І. Васю- 
та, В. Полївчук, К. Квасниця, І. 
Штокал, й. Флоркевич, В. Кі- 
жан, А. Яхімець, С. Яхімець, М. 
Мельних, В. Черкас, М. Опуль- 
ський С. Смолка, Н. Сугак, М. 
Андрусяк, С. Стягар, Олена Стя 
гар, В. Боднарук, М. Ґазский, 
Ф. Гриньків, К. Гнатишин, А. 
Гнатів, К. Тхір, С. Кирилів, В. 
Руснак, Ф. Терешко і В. Кодо- 
ревко.

По 50 ц.: Н. Снятиньчук, И. 
Сугар, М. Ілиняк, Г. Лесик і М. 
Наконечний.

Крім сих зложили ще:
М. Сіигііа $2.00;
А. Ьєіуо і О.. Гагпиаиііі по 

$1.00;
М. Визек і Каііа і М. 2а- 

Ьгайпіик по^50 ц. ,
Разом зложено на прес.-

$56.70
Всім жертводавцям складаю 

як найсердечнїйшу подяку.

Ф. Глїбм'к
Від редакції: — Честь і сла­

ва товаришам жертводавцям з 
Нордік, Альта., що поспішили 
з так щедрою помічю для “Р. 
Н.” Лиш так дальше, товари­
ші, а “Р. Н.” буде забезпече­
ний а навіть як всі спільно по­
працюємо, ‘ТО буде В"У,.ІиТИ 
дневником і буде находити ся у 
власній хаті.

гької соціялдемократії Микола Ганкевич, Вітик 
їтов.?

Се становище дасть ся коротко схарактери­
зувати. Вони продовжували політику помилок 
з перед 1907 р., політику безоглядної угодливо- 
сти супроти польської соціялдемократії, полї- 

„ тику, що йшла проти інтересів українського ро­
бітничого руху. Коли почав будити ся розвива­
ти ся самостійний український робітничий-рух 
по містах східної Галичини, вони знайшли ся в 
клопоті. Інтерес сього руху вимагав, аби во­
ни в першій мірі присвячували йому свої сили 
та працю. До 1907 р. працювали вони по містах 
за браком українських організацій виключно в 
польських організаціях. Від 1907 р., треба було 
числитись з українським робітничим рухом по 
містах і його потребами. Аби тїснїйше звяза- 
ти обох сих діячів з українським рухом, на III 
зїздї партії свідомо вибрано Ганкевича голо­
вою партії, а Вітика вибрали львівські україн­
ські робітники головою свого місцевого коміте­
ту. Одначе надії всякі завели. Оба вони (го­
ловно Ганкевич) дивили ся на український ро­
бітничий рух по містах, як на рух менше варт- 

^ ний, а в консеквенції сього, хоч і не відтягали ся 
від участи в українськім робітничім руху по мі­
стах, свої сили та працю і далі віддавали поль- 
'ігькому робітничому рухови. Ся двоїстість в їх 
роботі доводила часами до дуже прикрих на­
слідків, в першій мірі обезсилювала український 
робітничий рух. Так пр. Микола Ганкевич бу­
дучи головою української соціялдемократії, був 
рівночасно і головою.польського місцевого ко­
мітету у Львові і йому віддавав свою працю. В у- 
країнськім робітничім руху почував він себе май 
же чужим. Для українських робітників позиція 
Ганкевича мусїла видаватись дивною. Одні, в 
котрих національна свідомість була приспана, 
слухаючи його польські промови на людових 
вічах, реферати по польських організаціях та

НОВИНКИ. ВСІЛЯКІ ПРИЄМНІ ЗАБАВИ 
АЖ ДО РАНА.

(УВАГА: Вступ по 12 годинї в 
ночи заборонений).

З щирим привітом
Драм. Кружок при 

відділі У.С.Д.П. 
в Монтреал.

її
ПОЛЬ-

■ пред
самостійного у. 

їзничників не опла- 
о його в19І2

іанє АЛЇЯНТИ НЕ БАЖАЮТЬ РОЗ 
РИВУЗ РОСІЄЮ.

Лондон, 10. грудня. —т Теле­
грама з Петрограду до агенції 
Райтера доносить,
Джордж Бюкенен, англійський 
амбасадор, в інтервю росій 
ськими журналістами запевняв 
їх про симпатії Англії для росій 
ського народу і рішучо запере 
чив поголоску, будьтоби би Аи 
ґлїя планувала насильну і кар­
ну акцію на випадок, як би Ро 
сія хотіла заключити сепарат­
ний мир.

Амбасадор мав сказати, що 
англійське правительство має 
право жалувати ся на поступо- 
занє, больщевицького правії- 
гельства, яке стало до перего­
ворів з ворогом, однакож не хо 
че силою тягнути союзника До 
спільного дїланя на основі до­
говору.

Він казав, що .Велика Брита­
нія є голова розважати цїли 
війни і можливі услівя сталого 
і тревалого мира, як тільки бу­
де заведене постійне правитель 
ство. Вона хоче стояти при Ро 
сії в сю критичну хвилю.

Петроградський * кореспон­
дент “Таймс”-а доносить, що 
Морис Палєольоґ, француський 
амбасадор в Росії, видав заяву, 
в якій говорить про готовість 
розважити воєнні цїли і миро­
ві услівя з російським прави- 
тельством, скоро воно буде за 
сноване і признане. Ся заява 
має бути подібна до тої, яку 
зложив сер Джордж Бюкенен.

Р- при-т
І фахових конферен- 
ірігати і що сер

виконувати 
ицьких фахових ор- 
і конференція з 1910 

ми, відому україн- 
валену на III зїздї у- 
й- Коли в 1910 
Ьетаріят на

НА СЬВЯТА ПРИХОДІТЬ ВСІ
до

“РАЬАСВ” ТЕАТРУ ,
побачити прекрасні представ- 
леня і полюбувати ся україн­

ською піснею.

Р-
округ 

агітаційну р0- 
країнські робітники 

краєвої фахової 
1910 р. новоімено- 

лодїв теж і україн- 
ЬМІ. Мимо інтриг 
:ту у Львові, аби не
Ця львівською (льо- 
Ь вона йдучи за рі- 
ференції в Переми- 
Іила ся за одним із 
[О руху вДГаличинї, 
Гик°м, українським

іести ЄІ08”

еня

маш.

есдась до кращого 
гакові (Жулавсько- 
р фахової комісії у 
рннє сього вибору, 
озіційної течії в у.
був одним із цай-

П-нї Л. Попович
відома сьпівачка, котру вдало 
ся заангажувати до “Раїасе” те 
атру, буде сьпівати прекрасні 
пісні українські, англійські і 
ін. починаючи від 7-го сїЧіїя. . 

Не оставте сеї рідкої нагоди!

Гарчило, аби не до­
рило, дякуючи за- 
іких членів 
вибору Буняк-а не

поль*

І 1912 р.; отже вже 
^демократії. Про- 
ентром в Дрогоби- 
р для зорґанїзова-; 
На добру штучку 
ркрати. Вибір се­
нате задумали пе- 
Ьмости і поза пле- 
рї соціялдемокра- 

із дїяльнїйших 
І помішав рахунки 

Зажадав іменно, 
Іаря доконали де­
рій Підкарпатя. І 
|кі соціялдемокра- 
I На конференції 
фінського, одначе, 
ІінтернаЦіоналїст” 
Іки українцем, за- 
Іатів удало__ся, що 
Гуебер вибору не

(Докінчене в слід, числі.) о
і "і

Жертви з Елмвуд: . ПОШУКУЮ
товариша йосифа Тустанов- 
ського. Перебував в Транско- 
нї, Ман. Хто знав би його адре 
су або він самий, хай напише 
мені на слідуючу адресу:

■ М. Кикигика

$1.00П. Андрієчко 
І. Куриш 
Н. Каліка

меншої конкуренційної приста­
ни, нераз казали, тцо як в Яфі 
перевізникам за мало, роботи і 
зарібку, то вони навмисне пе­
ревертають свої човни, щоби 
відтаю могли ратува,ти подо 
рожних і заробити за се додат­
ковий гріш. При ратвашо 
звертають звичайно увагу на 
богатших подорожних, від я- 
ких сподіють ся доброї; нагоро­
ди, а бідними побожними па­
ломниками не богато клопо­
чуть ся.

Яфа має бути сею пристанею, 
з якої після біблійних 
ґенд, Свята Родина, втікаючи 
перед Іродом, відплила до Є- 
гипту. Тут також жит-велериб 
мав викинути Иону Сорока на 
сухий пісок після тридневного 
побуту в темнім діолудку сеї ве 
ликої риби. В_ Яфі Наполеон 
ночував одну ніч.

В Яфі проживає около 30,000 
душ населеня, переважно маго­
метан, які перед війною жили з 
того, що заробили від палом­
ників і туристів. Ті Сирійці се 
дуже витревалий, до біди при 
звиЧаєний народ. Буває, що 
цілу годину або й довше Сирі- 
єсь буде стояти на розпаленім 
.піску, виставлений на жар сон­
ця і буде торгувати ся за одно­
го пястра, що представляє вар 
тість тутешнього нікля, як 
не є фалшований. Американ­
ці", що вже жили довший час в 
Палестині", також набирають 
ся тамошніх звичаїв і вміють 
торгувати ся ще завзятїйше, 
чим тубильцї. Головний готель 
перед війною називав ся Новий 
Єрусалим і його властителем 
через двайцять пять років був 
високий, худий, з лицем зелїз- 
ноНсраски Німець Гардег.

Кімнати, коритарі та рестав­
раційна саля готелю були при­
крашені цитатами зі Сьвятого 
Письма, які властитель вибрав 
для душевного добра своїх го- 
стий. “Блажен муж, що не ба 
жає нічого, бо він не розчару- 
єть ся” — виписано на одній 
стіні, а на иншій знов так: “Го­
ре жерунови, бо хто напихає 
черево своє, нема мудрости в 
нїм”. Готелева прислуга скла­
дала ся з карооких сирійських 
хлопців христіян, вихованих в 
мійських школах "в Яфі. Вони 
говорили по англїйськи зовсім 
поправно. Коли бувало амери 
канський турист стане наріка­
ти, що мясо припалене або за 
тверде, як се нераз трафляло 
ся, то сирійський “вейтер” ви­
балушить на нього свої чорні, 
слїзми заповнені очи і жалі­
сним голосом пояснює: “Дуже

мені" прикро, пане. Ах, коби 
ви знали, як ми любимо Госпо­
да.”

Замість чисел,кімнати в готе 
ли Новий Єрусалим носили на­
зви пророків та инших особи- 
стостйй Старого і Нового Заві 
ту. Чужинцеви з Америки ви- : р{ Дубик ~° 
дало ся дивним чути, як нераз 
хлопець-послугач прибігне до 
бюрка управителя і крикне по 
анґлїйсьКи: “Святий Матей хо-

ДЕЩО ПРО МІСТО ЯФУ. 0.50
0.15Відбувше ся на днях здобу­

де англійськими військами ста 
ринної морської гіристанп Яфи 
або Йоппи в Сирії пригадало 
тисячам Американців терпіня, 
]яких вони зазнавали, висівши 
там з корабля на беріг, щоби 
відтак верхом відбути подорож 

V по країні", що зветь ся Свята 
Земля. Через многі віки, по- 

> йинаючи. з хрестових походів, 
до Яфи прибували тисячі й ти 
сйчі паломників, що ішли до 
Єрусалиму звідати святі місця.

Крім богатих подорожних, я 
кі приїзджають там з усіх сто­
рін світа з цїкавости і для за­
бави, до Яфи прибуває рік-річ 
но около 25,000 правдивих па- 
ломників з полудневих сторін 
Європи, іцсгОи взяти участь у 
величавім торжестві Велико- 
дця ^реко-православної цер­
кви. Вони вибирають ся на ці­
лий рік в дорогу, а за той,час 
не миють ся, не чешуть, "Не стри 
жуть волося і бороди, поки не 
прийдуть до Єрусалиму. При­
бувши до Яфи. они дострою- 
Фть ся своїм майже диким ви­
глядом до орієнтальної атмо­
сфери сеї країни.

Пристань лежить на отвертім 
морі, а тільки пороги і висгаю- 
чі понад воду скали охороня­
ють беріг перед морськими бу 
рями. Турецьке правительство 
не звертало уваги на поновлю­
вані зазиви європейських дер­
жав, щоби усунути скали в при 
стани і зробити висїданє без­
печним. Воно-ж знає, ще Тур­
ків не богато там висїда'є.

Як тільки в пристани покаже 
ся корабель з подорожними, 
його сейчас окружають сирій- 
ські перевізники та вдерши ся 
на поклад, предкладають подо- 
рожним свої у слуги при перевр 
зї на беріг. Кождий з них но­
сить на собі велику бляшану ви 
віску, на якій виписане його і- 
мя і число людий, яких він ви­
рятував з води. “Називаю ся 
Селім. Я врадував трийцять 

На иншій напи- 
“Я правдивий Абдчйаг.

0.15'К. Каліка 
І. Вжечевич 
М. Туркевич 

і І. Адамоский

БОЛЬШЕВИКИ ЗАБИРАЮТЬ 
ЗЕЛЇЗНИЦЮ В МАНДЖУРІЇ.
ПекінГ. — Нйспівша тут теле­
грама з Харбіна до заграничних 
посольств доносить, що боль- 
шевицькі війська заняли китай 
ську східну зелїзницю і адміні­
стративний округ в північній 
Манджурії. Генерал Хорват, 
російський командант в Харбі­
ні", який мусів іти на руку боль- 
шевикам в цїли вдержаня по­
рядку, повідомив конзулярних 
урядників, що на будуче йому 
неможливим буде приймати на 
себе відвічальність за хід по­
дій. Заграничні конзулї в Хар 
бінї радять, щоби Хінц'^при по­
мочи держав алїянсу фаб гали 
зелїзницю і зелїзничу полосу.

0.50
0.50
0.05

Вох 58 * "ХУеуїтт, Ваяк.
2.50

ПОШУКУЮ
свого кума Івана Юсненка, з се 
та Заставна, повіту Заставна 
Буковина." Три роки назад пе­
ребував у Монтреал. Хтоб про 
него знав де він знаходить ся 
або він сам, прошу зголоситись

«.»

5.00ІД. Сомотюк, Летбридж
оче віски і соди”, святий Лука 

каже, що нема свічки в його і 
кімнаті"”, Марта і Марія хочуть, 
щоби їм розігріти зелїзка до 
припіканя волося”, “Навуходо- 
носор хоче більше меду”, “Аве- 
салом хоче, щоби йому післа- 
-ти сейчас голяра" а “св. Павло 
скаржить ся, що не може знай­
ти своїх черевиків”.

Місто є довге і вузке і тяг­
не ся в напрямі Єрусалиму. З 
винограду, що росте на сусід­
ніх горбках, виробляють до­
бре- вино, а помаранчі з око­
лиць Яфи належать до найлуч- 
ших в світі". До Єрусалиму з Я 
фи веде зелїзниця, довга око­
ло пядесять чотири милї то­
ді" як звичайна дорога вино­
сить тільки трийцять чотири 
милі. Більшість туристів волїє 
відбути подорож до Єрусали­
му верхом на добрих арабських • 
конях, хоч се й забирає два дні" 
часу. Ночують подорожні в 
місточку Рамляг, про яке зга- 
дуєть ся в римській історії.

Після війни, як знова за- 
чнеть ся подорожов@нє до Па­
лестини, туристи з Америки і 
Европи будуть могли їхати с0& 
бі вигіднії зелїзницею з Каіра 
або Порт Сайд, переїхати Су- 
езький канал коло Ель Канта­
ра і відтак через Газу просто 
до Єрусалиму, не потребуючи 
^аражувати свого житя в зра­
дливий пристани Яфи.

З Вінніпегу — Л. Трегобов 
$1.00, Іван Гранькович 25 ц. і 
Л. Абрамович 25 ц.

Ш
на адресу:

Ілгап МусЬаіІик
Р. О. Ваіігит, 8ак.

о
; І ія і з вибором фа- 

В 1912 р. фахо- 
дком резиґнації 
секретаря вибра- 
їнця Оєипа Без- 
Ь його наслідком 
ратів, сим разом 
Ьв., не затвердже

З ПАРТІЙНОГО РУХУ. гПОШУКУЮ
свого краяна Тодора Баба- 

люка, з села Луки, пов. Заста­
вна, Буковина. Кілька літ то­
му взад перебував в Винні >е- 
ґу. Хтоби знав його адресу, 
хай напише мені на адресу:

Муіго Руїуріик

Белвю, Алта.

Відділ У.С.Д.П. “Вільна Дум­
ка” число 43, відбув свої річні 
збори 16-го грудня.
' Збори створив організатор 
тов. Н. Р. Стефанець, на пред- 
еїдателя зборів вибрано тов. 
М. Костинюка- а секретарював 
тов. Н. Стефанець.

На зазив предеїдателя, сда- 
рий заряд здав справозданє за 
цілий рік своєї дїяльности і п<у 
дякував членам за поперте і дії 
вірє в партійній роботі. Кон- 
трольори здали справозданє, 
що книжки касова і фінансова 
находять ся в добрім гїорядку, 
а стан каси у відділі" представ­
ляє ся за цілий рік як слідує:

Приходу було $81.95; Росхо- 
ду $73.70. Готівки в кіїсї оста- 
є на 1918 рік $8.25.

Відділ має бібліотеку варто- 
сти $10.00 і богато інших річий 
вартости около $35.00.

Через цілий рік вписалось до 
відділу 23 члени. Дійсних чле­
нів в відділі" є 15.

За цілий рік Відділ відбув 14 
звичайних мїтінґів, 4 спеціаль­
ні і два пропагандові; відограв 
одно представлене і устроїв о- 
дну забаву. ^

Відділ передплачує “Роб. На 
Нордік, Алта. Р°Д". “Робітник” і кілька ин- 

I ших часописей.
ЗБІРКА НА ПРЕС-МАШИНУ До Заряду на слідуючий рік 

* ; зістали вибрані отеї товариші:
Тов. Редактор “Робочого Організатор — П. Рошко; секр. 

Нар ода”: фінансовий — Н. Стефанець;
Прошу помістити сю лїсту в °екр. протоколярний — О. Да- 

нашій дорогій часописи. Імена ниш; касієр — Ф. Мокрій; біб- 
жертводавцїв, що зложили на лїотекар М. Андрійчук; кон 
прес-машину для “Робочого трольори — М. Даниш і Д. Мо- 
Народа” є слідуючі:— ШУК- и

ГТо 2 дол.: Ф. Глїбчук, В. Ско- росте соціял-демокра-
миш, І. Кобжинський, Л. Чорно тична паї?т*я1 росте рюбіт- 
рода, С. Верепінький, М. Ко- нича сьвідомість. 
миш і В. Стягар..

В. Стефін $1.70.

1
ЯК В ДЕЯКИХ МІСЦЯХ ВИПА­
ЛО ГОЛОСОВАНЄ ДО УСТА­

НОВЧИХ ЗБОРІВ В РОСІЇ.
Дванайцята армія: Большеви 

ки 20,000, соціялїсти-револю- 
ціонери 12,200, инші партії" 2,- 
300 голосів;

Пята армія: Большевики 145 
000, соціялїсти-ріїволюціонери 
45,000, инші партії 26,000 голо 
сів;

ймо- инших мен-, 
и про ті трудно- 
рганїзаціях5 при 
иків партійного 
Ідо 1907 р. пода- 
V- П. С. Д.), про 
[українських кнн 
нїзаціях, про та- 
I виставлювані в 
Іпросто здирано 
Іемократами,.. — 
Іби пізнати суть 
їм фаховім ро- 
Інд ділі відноси- 
шо національно- 
I організованого 
Ігань, що стоя- 
Ірійських фахо- 
Іроднього соці-) 
її (1909) в спра 
|ахових орґанї- 
іароднього Ко- 
Кнгресу (1911)
| перед форум 
■фахових орґа- 
країнцїв навіть 
■ міг відмовити 
І’, V, 4, “ва1і-

Вох 352 СоЬаІі:, Опі.
Щ

-

ПОШУКУЮ
своїх краяуів Николу Федору 

ка і Грицька Кантимира, з села 
Топорівцїв, пов. Городенка. 
Два роки тому назад перебу­
вали в Салт Сейнт Мері. Прошу 
зголоситись на адресу:

ЛУазуІ МосЬогик 
797 Мадпиз Ауе ХУіппіре^, Май

М

■

Армія в Фінляндії: Больше­
вики 20,800, инші партії 20,000 
голосів;1

Красноярськ:
12,000, соціялїсти-революціоне 
ри 4,900, кадети 2,600 голосів;

Кострома: Большевики ви­
брали 4 послів і соціялїсти-ре- 
волюціонери 4;

Калуга: Большебики твер­
дять, що побідили в окрузі о- 
днакож саме місто, здаєть ся, 
вибрало кадетів.

Повний вислїд голосованя 
ще не звісний.

І

іБольшевики

ПОШУКУЮ
брата Юрка Татарина, ко­

трий 1914 р. перебував в Шіка 
го. Пошукую його в дуже важ 
ній споаві. Хтоби знав його 
адресу або він сам хай зголо- 
сить ся до:

і

щ

•ІоЬп Таїагуп
61 ВагЬег 84. МТіппіре", Мам.

к

ПОШУКУЮ

ПОЗІР! ПОЗІР! свого брата Ілїї Хамеру, з се­
ла Хрещатика, пов. Заставна, 
Буковина. Кілька лїт взад пе­
ребував в Сидні. Хтоби знав 
де він находить ся, хай згодо- 
сить ся на адресу:

"97а8|'1 СЬатега

ПРЕСОВИЙ ФОНД “Р. Н”. УКРАЇНСЬКИЙ НАРОДЕ 
з Монтреал і околиці!

Заходом відділу У.С.Д.П. буде 
відіграна

дня 19 січня 1918 р. о год. 8 веч. 
в РВШСЕ АВТНЦВ НАЬЬ

(29 Ргіпее Агіїтг 84. Е.) 
велика мельодрама написана 

Іваном Бодругом, п. з.

іЬКОтПОЛЬСЬКІМ

іникА україн- иять лудий”.
сано:
Я врятував пятьдесять пять лю­
дий”. Нема між ними ні одно­
го, що виратував би менше як 
двайцять пять душ, судячи пі­
сля того, що написано на їх та-

СоЬаІ4, Оп4.Вох 352 4і БЮРА
ПЕРШОРЯДНА УКРАЇНСЬКА 

ГОЛЯРНЯ.“УБІЙНИКИ"| Центральній
Ьїзації і окре- 
дозви, афіші, 
все, що тіль- 

Ь-ох або 3-ох

містить ся в Онтеріо Готель, 
858 Мейн Ст. Родимці! Вам мі

бличках.
Бували випадки, що човна пе 

ревізників перевертали ся се­
ред порогів та їх властителі бу 
дучи славними пливаками, дій 
сно вратували не одно житє. 
Та човна не все перевертали ся 
припадково. Жителі Кіяфи,

Висше згадана мельодрама бу­
де відіграна перший раз в Мон- 
треалї. Тому запрошуємо всіх 
прийти побачити трагічний 

образ з селянського житя.
Ціни місць: 50,35 1 25 цт. 

ПО ПРЕДСТАВЛЕНІ) БАЛЬ І

сце у нас підстригчись і оголи­
тись! Будьте певні, що вдово 
лимо вас у всім. Ціни умірко- 
вані. > й

Фред Ткачук, властитель.АП П. Рошко.
фата, Іарап. .л -
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